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¿QUE ÉS SOMMa CONNECT 2026?
Encuentro nacional de referencia en transferencia, innovación e impacto científico

Organizado por la Alianza SOMMa, red que agrupa a los centros y unidades con la
máxima acreditación de excelencia científica en España. 70 miembros activos, 35
de ellos Centros Severo Ochoa y hasta 29 Unidades de María de Maetzu

Un espacio donde convergen:
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OBJETIVOS

Conectar investigación de excelencia con

inversores, empresas e instituciones.

Visibilizar proyectos transferibles y spin-offs.

Generar alianzas estratégicas

DIRIGIDO A:

Inversores

Empresas

Instituciones

Investigadores

Un punto de encuentro donde se decide el
futuro de la innovación basada en ciencia de
Excelencia



DÍA 1 - 22 SEPTIEMBRE 2026

PROGRAMA
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11:00-12:00

12:00-12:30

12:30-13:30

13:30-15:00

15:00-17:00

17:00-17:30

17:30-18:30

19:30-21:30

Registration

Official Opening Ceremony: 
SOMMa President 
CRG Director (Host) 
Ministry of Science – TBC

Opening Keynote Director  CDTI

Networking Lunch & Poster Session 
(Success Cases SOMMa)

Investment Pitch Session 
• HealthTech
• Agro-Food & CleanTech
• DeepTech & Advanced Engineering
• Better Societies

Coffee Break & Poster Session 
(Success Cases SOMMa)

Inspiration & Skills Workshop (TBC)

Networking Tardeo



DÍA 2 - 23 SEPTIEMBRE 2026

PROGRAMA
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9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:30

12:30-13:15

13:15-13:30

Roundtable – Innovation Addressing Social, Economic, Political & Security Challenges 
Exploring how research excellence collaborates with industry, policy and European institutions to tackle
today’s major societal and geopolitical challenges.

Coffee Break and Networking

Financing Vehicles for Innovation. From Research to Scale-Up: Capital & Strategic
Instruments

Closing Keynote Interview. 
Science, Exploration & the Future of Talent. Inspirational conversation on scientific
ambition, European leadership and global competitiveness.

 Official Closing & Final Remarks
SOMMa Presidency



Posicionamiento como partner estratégico del

evento.

Coordinación o participación destacada en mesa

redonda principal.

Presencia prioritaria y diferenciada en todos los

materiales (web, pantalla, programa).

Acceso preferente a sesiones con inversores y

encuentros institucionales.

Espacio expositivo prémium en zona de networking.

6 invitaciones

GOLD PLUS
25.000€
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¿CÓMO PUEDES COLABORAR?
Presencia destacada de marca en todos los

materiales (web, pantallas, programa).

Intervención en keynote o participación en mesa

redonda.

Acesso a sesiones con inversores.

Espacio expositivo en la zona de networking.

4 invitaciones.

GOLD
5.000€

Logo en la página web y pantallas del evento.

Participación en mesa redonda (según encaje en

programa).

Espacio expositivo.

2 invitaciones

SILVER
2.000€

Logo en la página web y programa.

Mesa alta expositiva.

1 invitación.

BRONZE
800€



B A R C E L O N A  B I O M E D I C A L  R E S E A R C H  P A R K  ( P R B B )
2 2 - 2 3  S E P T I E M B R E  2 0 2 6

SOMMa CONNECT
2026 


